

GÜNEY KORE ÜLKE NOTU

Temel Sosyal Göstergeler

Resmi Adı	Kore Cumhuriyeti
Yönetim Biçimi	Cumhuriyet, başkanlık sistemi
Resmi Dili	Korece
Din	%26,3 Hıristiyan (%19,7 Protestan, %6,6 Katolik), %23,2 Budist, diğer/ bilinmeyen %1,3, Ateist %49,3

Coğrafi Yapı	G. Kore Güney Asya'da Kore Yarım Adasının güney yarısında yer almakta olup, doğusunda Japon Denizi, batısında ise Sarı Deniz bulunmaktadır. Geniş bir alana sahip olan G. Kore'nin yaklaşık %70'i dağlarla kaplanmıştır. Ülkenin en yüksek noktası 1950 m yüksekliğindeki Hallasan dağıdır.
Başkenti	Seul
Yüzölçümü	99.601 km ²
Nüfusu (2009)	49,4 Milyon
Başlıca Şehirleri	Seul (10,3 milyon), Busan (3,8 milyon), Incheon (2,6 milyon), Daegu (2,5 milyon), Daejeon(1,4 milyon), Gwangju (1,4 milyon)
Para Birimi	Won
Yönetim Şekli	Parlamentar Demokrasi
Cumhurbaşkanı	LEE Myungbak
Başbakan	CHUNG Unchan

Temel Sosyal Göstergeler(2009)

GSYİH*	: 832,9 milyar \$
GSYİH artış oranı**	: % 0,2
Kişi başına milli gelir*	: 17.175 \$
Enflasyon oranı	
Tüketici Fiyat İndeksindeki Artış	: % 2,8
Üretici Fiyat İndeksindeki Artış	: - % 0,2
İşgücü	: 23.506.000
İşsizlik oranı	: % 3,6
İhracat	: 363 milyar \$
İthalat	: 323 milyar \$
GSYİH'nın Sektörel Dağılımı:	
Tarım	: % 2,6
Sanayi	: % 36,7
Hizmetler	: % 60,7

	2005	2006	2007	2008	2009(a)	2010(b)	2011(b)
GSYİH (milyar dolar, cari fiyatlarla)	844,9	951,8	1.049,2	929,1	830,1	981,9	1032,1
Reel Büyüme Oranı (%)	4,0	5,2	5,1	2,2	0,1	5,1	4,0
Kişi Başına GSYİH (dolar, PPP)	22.688	24.468	26.566	27.618	27.825	29.467	30.911
İşsizlik Oranı (% ort.)	3,7	3,5	3,3	3,2	3,7	3,5	3,4
Enflasyon Oranı (% TÜFE)	2,7	2,1	3,6	4,1	2,8	3,4	2,7
Enflasyon Oranı (% ÜFE)	2,2	0,9	1,4	8,6	-0,2	3,3	2,3
Kredi Faiz Oranı (% ort.)	5,6	6,0	6,6	7,2	5,6	5,8	5,9
İhracat (fob, milyar dolar)	289	331	379	433	371	431	467
İthalat (fob, milyar dolar)	256,	303	349	427	317	389	433

a) Economist Intelligence Unit tahmini.

b) Economist Intelligence Unit projeksiyonu

1960 başlarında savaştan çıkmış bir tarım ülkesi olan Güney Kore, 1962’de başlatılan ihracat amaçlı kalkınma planı çerçevesinde bugün dünyada ve Uzak doğuda sosyal ve ekonomik açıdan sağladığı gelişme ile örnek gösterilecek bir ülkedir. Çeşitli dalgalanmalar yaşamakla birlikte GSYİH 1963-1990 aralığında ortalama yıllık %9 büyüme kaydetmiştir. Güney Kore’nin gelişmesinin en önemli göstergesi ihracat konusundaki büyük başarısıdır. 1998 yılında Uzak doğuda yaşanan krizden sonra ekonomisini genel olarak toparlamış ve kriz öncesinden daha yüksek bir büyüme hızı yakalanmıştır. Reel GSYİH 1999 yılında %9,4 ve 2000 yılında da %8,5 oranında büyümüş ve uygulanan mali ve para politikalarının sonucunda 1988 yılından sonra görülen en yüksek değere ulaşmıştır.

1960’lardan beri bir düzenli bir büyüme gösteren G. Kore, bugün dünyanın önemli sanayileşmiş ülkeleri arasında yer almaktadır. 40 yıl önce GSYİH’si oldukça düşük olan G. Kore, bugün dünyanın ilk yirmi ekonomisi içinde yer almaktadır. Ekonomisinin % 52’i ihracata dayalı Kore Cumhuriyeti küresel ekonomik krizin yaralarını 2009 yılının ortalarından itibaren sarmaya başlamıştır. Bunda, hükümetin aldığı faiz indirimi, piyasaya likidite arzı, vergi indirimleri gibi tedbirlerin payı büyüktür. Artan bütçe harcamaları ve dış borçlanmaya rağmen hükümet tedbirleri uygulamak ve yeni önlemler almak konusundaki kararlılığını 2009 yılı içerisinde birçok kere ortaya koymuştur. Sanayi üretimi, ihracat, ithalat, sermaye yatırımları ve iç talepte hız kesen düşüş oranları ve piyasalarda esen olumlu hava sonrasında 2009 yılı hedefleri hükümet tarafından yıl içerisinde birkaç kez revize edilmiştir.

A.İHRACAT

BM verilerine göre; bir önceki yıla kıyasla Güney Kore'nin ihracatı %13,6 artarak 2008 yılında 422 milyar \$'a yükselmiştir. Ülkenin genel ihracatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Çin, A.B.D. ve Japonya olmuştur.

Güney Kore'nin ihracatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Panama, Breziya ve B.A.E yer almaktadır. Türkiye'nin Güney Kore'nin ihracatında 3,7 milyar \$ ile 27. sırada yer almaktadır.

Güney Kore'nin Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)

GÜNEY KORE İHRACATI (1.000\$)						
	ÜLKELER	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim(%)
1	Çin	61.914.972	69.459.176	81.985.128	91.388.896	11,5
2	Amerika Birleşik Devletleri	41.499.400	43.320.312	45.883.920	46.500.676	1,3
3	Japonya	24.027.420	26.533.922	26.370.188	28.252.424	7,1
4	Hong Kong	15.531.017	18.978.454	18.654.448	19.771.220	6,0
5	Singapur	7.406.633	9.489.300	11.949.481	16.292.970	36,3
6	Tayvan	10.862.932	12.995.658	13.027.109	11.461.972	-12,0
7	Almanya	10.303.910	10.056.166	11.542.453	10.522.591	-8,8
8	Rusya	3.864.170	5.179.248	8.087.744	9.747.957	20,5
9	Meksika	3.789.088	6.284.571	7.482.005	9.089.949	21,5
10	Hindistan	4.597.837	5.532.797	6.600.039	8.977.063	36,0
11	Endonezya	5.045.581	4.872.312	5.770.618	7.933.617	37,5
12	Vietnam	3.431.654	3.927.476	5.760.054	7.804.807	35,5
13	Panama	1.622.651	2.226.691	3.145.006	6.463.703	105,5
14	Hollanda	3.646.669	3.609.377	4.488.719	6.405.586	42,7
15	İngiltere	5.338.844	5.634.713	6.870.005	5.936.115	-13,6
16	Brezilya	2.410.687	3.063.432	3.487.476	5.925.866	69,9
17	Malezya	4.608.171	5.227.173	5.704.248	5.794.491	1,6
18	Tayland	3.380.804	4.244.252	4.480.959	5.779.104	29,0
19	B. A. E.	2.732.732	2.895.994	3.704.743	5.748.540	55,2
20	Suudi Arabistan	2.093.147	2.978.298	4.025.836	5.253.426	30,5
21	Avustralya	3.812.063	4.692.088	4.691.190	5.171.339	10,2
22	Filipinler	3.219.714	3.930.517	4.420.334	5.016.255	13,5
23	Marshall Adaları	1.141.076	965.640	2.278.822	4.759.256	108,8
24	İran	2.141.180	2.559.313	3.265.621	4.342.555	33,0
25	Polonya	1.174.964	2.613.334	3.508.775	4.116.764	17,3
26	Kanada	3.446.220	3.620.405	3.506.412	4.057.234	15,7
27	Türkiye	2.782.025	3.035.803	4.087.436	3.772.570	-7,7
28	Fransa	3.286.568	3.506.585	3.571.027	3.682.694	3,1
29	İtalya	4.297.097	4.286.345	4.151.744	3.546.065	-14,6
30	Slovakya	691.726	1.267.059	2.706.890	3.462.395	27,9
	Diğer	40.317.212	48.470.837	56.268.667	65.025.380	15,6
	Toplam	284.418.176	325.457.248	371.477.120	422.003.488	13,6

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında G.Kore'nin önemli ihracat ürünleri incelendiğinde ilk üç sırayı "elektrikli makine ve cihazlar", "motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğer" ve "makine ve aksamları" kalemlerinin aldığı görülmektedir. Makine ve aksamları ihracatı Güney Kore'nin toplam ihracatından %10,7 pay almaktadır.

GÜNEY KORE İHRACATI (1.000\$)						
	GTIP	GTIP TANIMI	2005	2006	2007	2008
1	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	80.488.016	85.576.800	97.409.344	98.317.712
2	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	37.491.236	42.605.288	49.162.180	48.333.860
3	84	NÜKLEER REAKTÖRLER, KAZAN; MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER, PARÇALARI	38.563.248	42.313.368	43.420.932	45.500.572
4	89	GEMİLER, SUDA YÜZEN TAŞIT VE ARAÇLAR	17.231.478	21.492.884	26.631.960	40.967.640
5	27	MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI, MUMLAR	15.709.419	20.920.396	24.630.930	38.454.692
6	90	OPTİK, FOTOĞRAF, SİNEMA, ÖLÇÜ, KONTROL, AYAR CİHAZLARI, TIBBİ ALET.	11.911.050	18.535.496	24.133.888	28.556.944
7	72	DEMİR VE ÇELİK	12.804.737	13.985.417	16.445.556	21.333.980
8	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	14.262.514	15.391.310	17.730.924	20.215.530
9	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	10.539.295	12.730.401	15.166.026	15.785.720
10	73	DEMİR VEYA ÇELİKTEN EŞYA	4.425.868	5.875.965	7.017.940	9.062.526
		Diğer	40.991.297	46.029.919	49.727.423	55.474.308
		TOPLAM	284.418.176	325.457.248	371.477.120	422.003.488

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

B. İTHALAT

Güney Kore'nin ithalatı %22 artarak 2008 yılında 435 milyar \$'a ulaşmıştır. Aynı yılda ülkenin genel ithalatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Çin, Japonya ve ABD olmuştur.

Güney Kore'nin ithalatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Katar, Suudi Arabistan, ve Brezilya'dır. Türkiye 2008 yılı verilerine göre ithalatında bir önceki yıla göre %28,5 artışla 54. sırada yer almaktadır.

Güney Kore'nin Ülkeler Bazında İthalatı (Bin \$)

GÜNEY KORE İTHALATI (1.000 \$)						
	Ülkeler	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim(%)
1	Çin	38.648.136	48.556.596	63.025.152	76.926.968	22,1
2	Japonya	48.403.128	51.926.276	56.250.096	60.956.292	8,4
3	Amerika Birleşik Devletleri	30.787.576	33.796.576	37.392.948	38.555.952	3,1
4	Suudi Arabistan	16.105.792	20.552.110	21.163.160	33.781.940	59,6
5	B. A. E.	10.018.317	12.930.857	12.655.906	19.248.520	52,1
6	Avustralya	9.858.938	11.309.104	13.232.242	18.000.176	36,0

7	Almanya	9.772.493	11.362.539	13.534.214	14.769.087	9,1
8	Katar	5.599.252	6.985.170	8.453.894	14.374.568	70,0
9	Kuveyt	5.976.995	8.133.477	8.746.780	12.129.175	38,7
10	Endonezya	8.184.433	8.848.554	9.113.843	11.320.291	24,2
11	Tayvan	8.049.551	9.287.534	9.966.531	10.642.868	6,8
12	Malezya	6.011.639	7.242.466	8.442.221	9.909.105	17,4
13	Singapur	5.317.585	5.886.659	6.859.610	8.361.728	21,9
14	Rusya	3.936.616	4.572.967	6.977.473	8.340.055	19,5
15	İran	3.534.857	5.049.156	6.481.826	8.223.057	26,9
16	Hindistan	2.112.076	3.640.789	4.624.421	6.581.241	42,3
17	Umman	3.705.112	5.128.708	3.813.862	5.694.692	49,3
18	Fransa	2.767.558	3.244.608	4.051.488	4.885.112	20,6
19	Kanada	2.603.685	3.091.214	3.254.302	4.403.413	35,3
20	Brezilya	2.500.785	2.706.904	2.793.711	4.380.460	56,8
54	Türkiye	127.401	194.333	281.570	361.913	28,5
	Diğer	37.213.659	44.932.891	55.725.774	63.424.779	13,8
	Toplam	261.235.584	309.379.488	356.841.024	435.271.392	22,0

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Önemli ithal kalemleri ise “mineral yakıtlar ve yağlar” ,“elektrikli makine ve cihazlar, aksam ve parçaları”, “makine ve aksamları” dır. 2008 yılında 40,5 milyar \$ olan makine ve aksamları ithalatı G.Kore’nin genel ithalatından % 9,3 pay almaktadır.

Güney Kore’nin Başlıca Fasıllar Bazında İthalatı (Bin \$)

GÜNEY KORE İTHALATI (1.000\$)						
	GTIP	GTIP TANIMI	2005	2006	2007	2008
1	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	67.556.472	86.716.568	96.503.368	142.516.528
2	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	48.733.960	52.622.496	58.791.180	62.848.196
3	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	27.978.412	32.259.168	38.958.936	40.591.036
4	72	DEMİR VE ÇELİK	16.360.502	16.892.400	23.132.496	35.785.016
5	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	12.878.695	13.990.991	11.959.112	12.582.948
6	26	METAL CEVHERLERİ,CÜRUF VE KÜL	5.193.683	8.168.079	9.295.496	11.164.230
7	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	8.477.068	8.809.760	9.868.081	11.031.561
8	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	5.400.582	6.088.854	6.935.319	7.469.419
9	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	4.193.174	5.242.003	6.658.601	7.180.813
10	73	DEMİR VEYA ÇELİKTEN EŞYA	2.553.221	3.290.423	4.873.724	6.324.883
		Diğer	61.909.819	75.298.738	89.864.722	97.776.747
		TOPLAM	261.235.584	309.379.488	356.841.024	435.271.392

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Güney Kore’nin ithalatında en büyük pay %32 pay ile “mineral yakıtlar ve yağlar” yer almaktadır.

C. TÜRKİYE-GÜNEY KORE DIŞ TİCARETİ

İkili Ticaret Verileri (\$)

		2005	2006	2007	2008	2009	2010(Ocak-Nisan)
İhracatımız	Değer	99.770.845	155.965.841	152.310.769	271.254.336	234.828.409	95.885.897
	Değişim %		56,3	-2,3	78,1	-13,4	
İthalatımız	Değer	3.485.388.789	3.556.269.130	4.369.903.381	4.091.711.184	3.118.416.071	1.160.546.183
	Değişim %		2,0	22,9	-6,4	-23,8	
Hacim	Değer	3.585.159.634	3.712.234.971	4.522.214.150	4.362.965.520	3.353.244.480	1.256.432.080
	Değişim %		3,5	21,8	-3,5	-23,1	
Fark	Değer	-	-	-	-	-	-
	Değişim %	3.385.617.944	3.400.303.289	4.217.592.612	3.820.456.848	2.883.587.662	-1.064.660.286
			0,4	24,0	-9,4	-24,5	

Kaynak:TÜİK

2009 yılı verileri bir önceki yıl ile kıyaslandığında Güney Kore'ye ihracatımızda %13,4 oranında, ithalatımızda ise %23,8 seviyesinde bir azalış gerçekleştiği görülmektedir.

Ülkemiz ile G.Kore arasındaki ticaret hacmi 2009 yılında %23,1 gerilemiş ve 3,3 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

Güney Kore'ye İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

	GTIP	GTIP TANIMI	2007	2008	2009	08/09 Değişim(%)
1	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	233.771	77.783.890	34.968.168	-55,0
2	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	3.649.423	2.732.670	30.116.288	1.002,1
3	72	DEMİR VE ÇELİK	1.387.051	117.008	25.171.972	21.413,0
4	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	27.290.596	24.675.959	16.951.714	-31,3
5	24	TÜTÜN VE TÜTÜN YERİNE GEÇEN İŞLENMİŞ MADDELER	7.929.611	8.160.590	11.963.168	46,6
6	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	3.921.208	9.759.366	10.452.463	7,1
7	25	TUZ,KÜKÜRT,TOPRAK VE TAŞLAR,ALÇILAR VE ÇİMENTO	6.764.539	8.209.384	7.918.310	-3,5
8	52	PAMUK	11.682.578	10.492.121	7.732.289	-26,3
9	11	DEĞİRMENCİLİK ÜRÜNLERİ,MALT,NİŞASTA,İNÜLİN,BUĞDAY GLUTENİ	893.675	1.576.032	6.655.679	322,3

10	15	HAYVANSAL VE BİTKİSEL YAĞLAR VE BUNLARIN MÜSTAHSALLARI	5.559.102	5.100.858	6.391.714	25,3
		DİĞER	82.999.215	122.646.458	76.506.644	-37,6
			152.310.769	271.254.336	234.828.409	-13,4

Kaynak:TÜİK

Güney Kore'ye yönelik ihracatımız 2009 yılında %13,4 azalarak 234 milyon \$ olarak gerçekleşmiş ve en çok artış gösteren sektörlerimiz sırasıyla "Demir ve Çelik" sektörünün % 21.413, "Motorlu Kara Taşıtları,Traktör,Bisiklet,Motosiklet Ve Diğer" %1.000 ve "Değirmencilik Ürünleri,Malt,Nişasta,İnülin,Buğday Gluteni" %322,3 olarak göze çarpmaktadır.

Güney Kore'den İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

	GTIP	GTIP TANIMI	2007	2008	2009	08/09 Değişim(%)
1	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	1.196.364.618	699.493.250	534.286.783	-23,6
2	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	774.697.600	677.201.447	520.955.049	-23,1
3	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	777.507.675	717.678.533	488.443.229	-31,9
4	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	412.798.439	459.147.580	314.141.567	-31,6
5	72	DEMİR VE ÇELİK	195.301.939	339.543.723	253.216.563	-25,4
6	89	GEMİLER,SUDA YÜZEN TAŞIT VE ARAÇLAR	481.552	10.679.926	185.748.137	1639,2
7	54	DOKUMAYA ELVERİŞLİ SUNİ VE SENTETİK LİFLER	192.312.214	155.666.496	120.156.246	-22,8
8	40	KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	127.918.465	169.272.675	103.624.104	-38,8
9	86	DEMİRYOLU ULAŞIM ARAÇLARI VB,AKSAM VE PARÇALARI	3.812.794	125.969.624	81.370.179	-35,4
10	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	29.754.941	50.272.911	53.248.847	5,9
		DİĞER	658.953.144	686.785.019	463.225.367	-32,6
			4.369.903.381	4.091.711.184	3.118.416.071	-23,8

Kaynak:TÜİK

Güney Kore ithalatımız 2009 yılında %23,8 yılında gerileyerek 3,1 milyar \$ seviyesine gerilemiştir. En büyük ithat kalemlerimiz incelendiğinde "ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI" ve "makine ve aksamları" sektörleri göze çarpmaktadır. "Güney Kore ithalatımız incelendiğinde "Gemiler,Suda Yüzen Taşıtlar ve Araçlar" %1639,2 artış oranı dikkat çekmektedir.

D. GÜNEY KORE'NİN MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DİŞ TİCARETİ

İHRACAT

2008 yılında "makine ve aksamları" ürün grubu Güney Kore'nin toplam ihracatından %10,8 pay almıştır.

Güney Kore'nin 2008 yılında makine ihracatı %4,8 artmış ve 45,5 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler Çin, ABD, Japonya ve Almanya'dır.

Değer bazında ilk 20 içinde yer alan ülkeler arasında ihracat artışına göre sıralama yapıldığında, Brezilya Rusya ve B.A.E ilk üçte yer aldığı görülmektedir.

Güney Kore'nin Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Bin \$) - 84. Fasıl

	Ülkeler	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim(%)
1	Çin	9.721.641	10.803.715	9.974.790	10.200.290	2,3
2	Amerika Birleşik Devletleri	6.136.753	6.936.448	7.282.813	7.193.976	-1,2
3	Japonya	2.817.595	2.799.551	2.731.215	3.066.640	12,3
4	Almanya	1.585.513	1.667.866	1.832.813	1.702.202	-7,1
5	Hindistan	663.201	1.005.198	1.300.920	1.348.296	3,6
6	Suudi Arabistan	335.343	550.245	921.520	1.319.767	43,2
7	Hong Kong	2.292.040	2.269.305	1.462.300	1.121.381	-23,3
8	Hollanda	867.159	925.100	1.209.720	934.852	-22,7
9	Rusya	300.095	389.529	558.939	887.064	58,7
10	Singapur	728.232	919.876	714.265	882.645	23,6
11	İngiltere	967.396	957.263	991.199	812.463	-18,0
12	Tayvan	938.912	954.959	1.024.618	803.508	-21,6
13	B. A. E.	367.528	423.265	530.801	767.690	44,6
14	Malezya	959.910	929.043	927.608	752.618	-18,9
15	Vietnam	327.117	383.643	544.273	746.076	37,1
16	Tayland	462.018	477.770	534.654	736.888	37,8
17	Brezilya	346.677	435.251	388.078	684.752	76,4
18	Meksika	784.257	855.587	542.401	605.402	11,6
19	Belçika	323.695	415.515	595.648	600.693	0,8
20	İran	451.371	460.251	462.389	581.741	25,8
21	Türkiye	461.186	560.578	595.305	577.424	-3,0
22	Kanada	359.011	391.938	448.559	532.078	18,6
23	İtalya	426.539	456.919	508.640	471.175	-7,4
24	Endonezya	414.164	397.157	389.071	452.558	16,3
25	Katar	149.909	231.841	430.513	448.945	4,3
	Diğer	5.375.985	5.715.553	6.517.883	7.269.446	11,5
	Toplam	38.563.248	42.313.368	43.420.932	45.500.572	4,8

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında Güney Kore'nin makine ve aksamları ihracatında ilk sırayı 6,1 milyar \$ ile "Yazı, Hesap, Muhasebe, Bilgi İşlem, Büro İçin Diğer Makine Ve Cihazların Aksamı", 3,4 milyar \$ ile "Kendine Özgü Fonksiyonlu Makine Ve Cihazlar", 3,1 milyar \$ ile "Dozerler, Greyder, Skreyper, Ekskavatör, Küreyici, Yükleyici Vb" almıştır.

Güney Kore'nin Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

	GTIP	GTIP TANIMI	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim(%)
1	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BİLGİ İŞLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMI	7.979.914	8.817.931	8.622.730	6.161.088	-28,5
2	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	2.769.861	3.244.438	3.100.343	3.454.262	11,4
3	8429	DOZERLER, GREYDER, SKREYPER, EKSKAVATÖR, KÜREYİCİ, YÜKLEYİCİ VB.	1.827.525	2.362.192	3.009.174	3.103.207	3,1
4	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	9.240.536	8.511.361	3.107.353	2.791.873	-10,2
5	8431	AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	1.030.462	1.353.630	1.785.163	2.261.952	26,7
6	8408	DİZEL, YARI DİZEL MOTORLAR (HAVA BASINCI İLE ATEŞLENEN, PİSTONLU)	483.613	591.201	1.127.349	2.186.913	94,0
7	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	1.714.244	1.841.572	1.940.123	2.058.436	6,1
8	8419	ISI DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İŞLEMELERİ İÇİN CİHAZLAR	800.166	953.011	1.667.481	2.019.038	21,1
9	8443	MATBAACILIĞA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	120.562	126.666	1.344.984	1.462.073	8,7
10	8486	YARI İLETKEN DİSK, ELEKTRONİK ENTEGRE DEVRESİ, DÜZ PANEL GÖSTERGESİNİN İMALATI İÇ	0	0	1.374.889	1.312.868	-4,5
		Diğer	12.596.367	14.511.367	16.341.254	18.688.861	14,4
		TOPLAM	38.563.250	42.313.369	43.420.843	45.500.571	4,8

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Güney Kore'nin 2008 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamı ihracatında en çok pay alan ilk 10 pozisyon arasında;

ihracatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;

- Dizel, Yarı Dizel Motorlar (Hava Basıncı İle Ateşlenen, Pistonlu (%94)
- Ağır İş Makine Ve Cihazlarının Aksami, Parçaları (%26,7)
- Isı Değişikliği Yöntemi İle Maddeleri İşlemek İçin Cihazlar (%21,1) Olmuştur.

İTHALAT

2008 yılında Güney Kore'nin genel ithalatında makine ve aksamlarının payı %9,3 seviyesinde kaydedilmiştir.

Güney Kore'nin 84. fasıl bazında makine ithalatı 2008 yılında bir önceki seneye göre %4,2 oranında artış göstererek 40,5 milyar \$'a ulaşmıştır. Japonya, Çin, A.B.D., Almanya ve Hollanda Güney Kore'nin makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir.

Güney Kore'nin makine ithal ettiği başlıca ülkeler arasında değer bazında artışa göre yapılan sıralamada Japonya, Çin ve ABD ilk üçte yer almaktadır.

Güney Kore'nin Ükelere Göre Makine ve Aksamları İthalatı (Bin \$) - 84. Fasıl

	Ülkeler	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim(%)
1	Japonya	8.450.013	9.547.883	10.362.887	11.025.180	6,4
2	Çin	4.734.324	6.015.251	6.786.769	7.576.732	11,6
3	Amerika Birleşik Devletleri	5.221.394	5.794.348	6.955.553	6.190.237	-11,0
4	Almanya	2.712.707	3.248.989	3.856.837	4.104.420	6,4
5	Hollanda	215.010	220.649	1.901.620	1.661.681	-12,6
6	Norveç	339.212	520.275	850.433	1.061.826	24,9
7	Fransa	526.626	554.569	895.344	1.004.194	12,2
8	İtalya	635.367	687.507	843.849	953.973	13,1
9	İngiltere	469.816	499.838	620.872	675.300	8,8
10	Singapur	539.935	515.777	668.228	638.635	-4,4
11	Tayvan	634.181	681.029	581.367	582.037	0,1
12	İsviçre	376.165	466.488	455.057	567.621	24,7
13	Finladiya	116.203	124.623	362.124	476.753	31,7
14	Tayland	301.191	375.339	428.901	412.282	-3,9
15	İsveç	252.715	272.420	359.606	406.657	13,1
16	Avusturya	216.879	202.549	234.226	333.739	42,5
17	İrlanda	234.299	248.818	276.464	303.970	9,9
18	Danimarka	174.191	182.352	246.171	281.233	14,2
19	Avustralya	210.022	264.043	315.266	273.529	-13,2
36	Türkiye	18.414	38.254	32.107	30.245	-5,8
	Diğer	160.331	176.405	175.577	172.847	-1,6
	Toplam	27.978.412	32.259.168	38.958.936	40.591.036	4,2

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında, Güney Kore'nin makine ve aksamları ithalatındaki başlıca kalemler arasında ilk sırayı "Yarı İletken Disk, Elektronik Entegre Devresi, Düz Panel Göstergesinin İmalat" almaktadır. Bu kalemi; "otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri" ile "kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar" takip etmektedir.

Güney Kore'nin Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

GÜNEY KORE 84. FASIL MAKİNA İTHALATI (1.000\$)							
	GTIP	GTIP TANIMI	2005	2006	2007	2008	07/08 Değişim(%)
1	8486	YARI İLETKEN DİSK, ELEKTRONİK ENTEGRE DEVRESİ, DÜZ PANEL GÖSTERGESİNİN İMALATI	0	0	8.176.607	7.309.099	-10,6
2	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	4.070.491	4.481.354	3.490.366	3.630.936	-22,1

3	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	4.775.742	5.515.677	2.475.636	3.275.448	-55,1
4	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BİLGİ İŞLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMI	2.759.977	3.246.243	2.812.827	2.345.157	-13,4
5	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPİRATÖR	1.258.114	1.444.606	1.882.909	1.811.337	30,3
6	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	1.116.077	1.258.194	1.678.949	1.739.011	33,4
7	8443	MATBAACILIĞA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	475.202	469.712	1.658.978	1.638.285	253,2
8	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	891.241	998.178	1.278.603	1.534.689	28,1
9	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	938.651	1.018.128	1.364.950	1.523.932	34,1
10	8483	TRANSMİSYON MİLLERİ, KRANKLAR, YATAK KOVANLARI, DİŞLİLER, ÇARKLAR	717.780	853.593	1.041.223	1.288.914	22,0
		Diğer	10.975.136	12.973.486	13.097.309	14.494.230	1,0
		Toplam	27.978.411	32.259.171	38.958.357	40.591.038	20,8

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Güney Kore'nin 2008 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamları ithalatında en çok pay alan ilk 10 pozisyon arasında;

ithalatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;

- matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler (%253)
- yarı iletken disk, elektronik entegre devresi, düz panel göstergesinin imalatı
- sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri (%34,1)

ithalatında en çok düşüş görülenler ise sırasıyla;

- kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar (%-55,1)
 - otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri (%-22,1)
- olmuştur.

E. TÜRKİYE – GÜNEY KORE MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

BM verilerine göre 2008 yılında Güney Kore'nin makine ihraç ettiği ülkeler arasında 21. sırada yer alan Türkiye, Güney Kore'nin makine ithal ettiği ülkeler arasında ise 36. sırada bulunmaktadır.

TÜİK verilerine göre; 2009 yılında ülkemizin 84. fasıl itibarıyla makine ve aksamları sektörü ihracatında 68. sırada bulunan Güney Kore, sektör ihracatımızdan %0,2 pay almıştır. Anılan yılda Güney Kore makine

ve aksamaları ihracatımız %31,3 azalarak 17 milyon \$'a gerilemiş; Güney Kore'den ithalatımız da %23,1 oranında azalarak 520 milyon \$'a düşmüştür.

Güney Kore ile Türkiye arasındaki makine ve aksamaları dış ticaret hacmi 2009 yılında %23,4 gerilemiş, dış ticaret farkı da % 22,8 azalmıştır.

Türkiye – Güney Kore Makine ve Aksamaları Dış Ticareti (\$ - 84. Fasıll)

		2005	2006	2007	2008	2009	2010 (Ocak-Nisan)
İhracat	Değer	17.688.404	24.281.290	27.290.596	24.675.959	16.951.714	5.226.325
	Değişim %		37,3	12,4	-9,6	-31,3	
İthalat	Değer	728.563.441	824.570.349	774.697.600	677.201.447	520.955.049	241.127.048
	Değişim %		13,2	-6,0	-12,6	-23,1	
Hacim	Değer	746.251.845	848.851.639	801.988.196	701.877.406	537.906.763	246.353.373
	Değişim %		13,7	-5,5	-12,5	-23,4	
Fark	Değer	710.875.037	800.289.059	747.407.004	652.525.488	504.003.335	235.900.723
	Değişim %		12,6	-6,6	-12,7	-22,8	

Kaynak: TÜİK verileri

1. İHRACAT

84. fasıl itibarıyla sektör ihracatında önemli yer tutan kalemler pozisyon bazında incelendiğinde 2009 yılında; ilk sırada "içten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları", ikinci sırada "çamaşır yıkama makineleri", üçüncü sırada ise "turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri"nin yer aldığı görülmektedir.

Güney Kore'ye Makine ve Aksamaları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıll-\$)

-	GTIP	GTIP ADI	2007	2008	2009	08/09 Değişim(%)
1	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	13.648.975	10.746.040	6.293.433	-41,4
2	8450	ÇAMAŞIR YIKAMA MAKİNELERİ	3.137.596	3.121.460	4.371.841	40,1
3	8411	TURBOJETLER, TURBO-PROPELLER, DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ	816.114	958.149	899.513	-6,1
4	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	2.639.738	2.869.385	729.862	-74,6
5	8448	YARDIMCI TEKSTİL MAKİNE, CİHAZLARI VE AKSAM-PARÇALAR	826	28.399	654.384	2.204,3
6	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	1.372.596	2.799.449	485.649	-82,7
7	8474	TOPRAK, TAŞ, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME VB. İÇİN MAKİNELER	0	0	467.578	-
8	8417	SANAYİ VE LABORATUVAR İÇİN FIRINLAR; ELEKTRİKSİZ	0	2.568	440.000	17.034,0
9	8421	SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	126.700	118.306	393.140	232,3

10	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	216.083	250.229	334.742	33,8
		DİĞER	5.331.968	3.781.974	1.881.572	-50,2
		TOPLAM	27.290.596	24.675.959	16.951.714	-31,3

Kaynak: TÜİK Verileri

2. İTHALAT

2009 yılında pozisyon bazında Türkiye'nin Güney Kore'den 84. fasıl itibarıyla en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "Buhar Jeneratörleri, Kızgın Su Üreten Kazanlar", "Dizel, Yarı Dizel Motorlar (Hava Basıncı İle Ateşlenen, Pistonlu)", "Dozerler, Greyder, Skreyper, Ekskavatör, Küreyici, Yükleyici Vb." ve "Metal Dökümü İçin Kasalar, Plakalar, Kalıp Modelleri" olmuştur.

Güney Kore'den Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

	GTIP	GTIP TANIMI	2007	2008	2009	08/09 Değişim(%)
1	8402	BUHAR JENERATÖRLERİ, KIZGIN SU ÜRETEN KAZANLAR	289.397	132.462	89.145.714	67.199,09
2	8408	DİZEL, YARI DİZEL MOTORLAR (HAVA BASINCI İLE ATEŞLENEN, PİSTONLU)	112.270.559	102.582.635	62.790.620	-38,79
3	8429	DOZERLER, GREYDER, SKREYPER, EKSKAVATÖR, KÜREYİCİ, YÜKLEYİCİ VB.	163.836.943	70.101.791	37.509.633	-46,49
4	8480	METAL DÖKÜMÜ İÇİN KASALAR, PLAKALAR, KALIP MODELLERİ	21.503.098	30.151.231	33.354.273	10,62
5	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	60.556.355	34.102.346	30.926.473	-9,31
6	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPİRATÖR	33.867.511	46.080.561	30.881.772	-32,98
7	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	22.556.651	21.522.678	27.325.276	26,96
8	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	10.963.462	11.878.792	22.417.089	88,72
9	8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, ISI, NEM DEĞİŞTİRME TERTİBATLI	25.406.280	41.304.749	13.841.596	-66,49
10	8421	SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	24.822.836	23.919.212	12.633.925	-47,18
		DİĞER	298.624.508	295.424.990	160.128.678	-45,80
		TOPLAM	774.697.600	677.201.447	520.955.049	-23,07

Kaynak: TÜİK Verileri

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK Verileri
- DTM Verileri
- Müşavirlik Raporları
- EIU Economist Intelligence Unit South Korea Country Report February 2010